



در جدیدترین رتبه‌بندی "سایمگو" (Scimago) مجله بین‌المللی انگلیسی زبان Surgery Joint & Bone of Archives The در رتبه هفتم گردید و در لیست ده نشریه برتر ایران قرار گرفت.

رئیس مرکز تحقیقات ارتوپدی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفتگو با وب‌دا اظهار کرد: بر اساس اعلام نتایج سال 2020 نظام ارزیابی و رتبه‌بندی بین‌المللی سایمگو (SIR)، مجله ABJS از بین 211 مجله ایرانی در تمامی علوم که در این رتبه‌بندی قرار دارند با سه رتبه ارتقا نسبت به سال قبل جایگاه هفتم در ایران را به خود اختصاص داد و نخستین مجله از دانشگاه مشهد است که در این رتبه قرار گرفته است.

دکتر حسین ابراهیم زاده خاطر نشان کرد: نظام رتبه‌بندی سایمگو یکی از جدیدترین و جامع‌ترین روش‌های رتبه‌بندی پژوهشی دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی دنیا است و اطلاعات شاخص‌های مختلف را از بانک اطلاعاتی Scopus استخراج و بر اساس آن هر ساله نشریات را از لحاظ اعتبار علمی رتبه‌بندی می‌کند. در رتبه‌بندی سایمگو تعداد استناداتی که به نشریه شده، میزان نفوذ نشریه، شهرت و اهمیت نشریه، تعداد استنادات وزن دار به مقالاتی که در نشریه منتشر شده جهت امتیاز دهی محاسبه می‌شود.

سر دبیر مجله Surgery Joint & Bone of Archives با اشاره به اینکه رتبه‌بندی بین‌المللی سایمگو رشته‌های علمی را نیز مورد ارزیابی قرار می‌دهد بیان داشت: 284 مجله در رشته and Orthopedics پزشکی علوم دانشگاه ABJS مجله که دارد وجود بندی رتبه این در دنیا سراسر از Sports Science مشهد موفق به کسب رتبه 119 در گروه ارتوپدی در کل دنیا شده است.

دکتر ابراهیم زاده با بیان اینکه درخواست Factor Impact مجله را با توجه به اینکه مجله در اندکس‌های بسیار معتبر ISI, PubMed, ..., PMC, و اسکوپوس ایندکس می‌باشد و در لیست ISI قرار دارد برای موسسه اطلاعات علمی Information Scientific for Institute ارسال شده است اظهار کرد: متأسفانه به علت تحریم‌های بین‌المللی، این موسسه نتوانست با درخواست ما موافقت نماید و مجله را در لیست خود قرار دهد که ما امیدواریم شرایط به گونه‌ای تغییر کند که درجه تأثیر مجله از سوی ISI اعلام شود.

رئیس مرکز تحقیقات ارتوپدی دانشگاه علوم پزشکی مشهد دریافت مقاله از سراسر دنیا را نشان از جایگاه و اهمیت علمی مجله در سطح بین‌المللی عنوان کرد و افزود: مجله ABJS هم‌مقالات علوم پایه را پذیرش می‌کند و هم‌مقالات بالینی مرتبط با استخوان و مفصل که این موضوع مورد توجه محققان سراسر دنیا قرار گرفته است و بیش از هفتاد درصد از مقالات ارسالی مقالات بین‌المللی و از کشورهای آمریکای شمالی، اروپا، آفریقا و خاورمیانه می‌باشد و سی درصد مقالات داخلی می‌باشد که این نشان دهنده جایگاه مجله در دنیا است.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پایان با اشاره به اینکه کسب رتبه‌های بین‌المللی توسط مجلات می‌تواند نقش بسیار مهمی در جایگاه و رتبه دانشگاه در سطح وزارت بهداشت داشته

باشد اظهار کرد : مجله از همان ابتدا حمایت معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه را با خود داشته است و علی رغم اینکه ظرفیت انتشار مجله بصورت ماهانه وجود دارد ، متأسفانه به علت ضعیف بودن زیر ساخت انسانی و کمبود نیروی انسانی متخصص ما نمی توانیم از حداکثر ظرفیت خود استفاده کنیم و اگر بخواهیم مجله را ارتقاء دهیم باید ابتدا مجله را به صورت ماهانه منتشر کنیم و ثانیاً شرایطی فراهم شود که Factor Impact مجله منتشر شود که این نیازمند یک دیپلماسی علمی است که نیاز به اقدام در سطح کلان جامعه دارد تا انشااً رهاوردها و دستاوردهای علمی کشور تحت تاثیر سیاست و تحریم های ظالمانه قرار نگیرد.

{jcomments on}